Signum mei Arnaldi Sormat, notarii publici Terraconae pro Arnaldo de Martorello, notario publico ejusdem, qui praedictis interfui et haec clausi.

    Ego Arnaldus Cervera hoc scripsi mandato Arnaldi de Martorello Terraconae notarii cum supra posito in linea, etc.  [1]

    XXIII

    ORDEN DE DON JAIME II PARA QUE SE ABONARAN CIERTOS DINEROS

    A UN HIJO DE ARNALDO

    Jacobus Dei gratia Rex Aragonum, etc. Dilecto notario nostro Bernardo de Aversone salutem et dilectionem. Mandamus vobis quatenus faciatis fieri litteram, quae dirigatur fideli thesaurario nostro Petro Marti, quod de pecunia curiae nostrae quae est vel erit penes eum, tribuat et solvat Arnaldo de Villanova de domo nostra quinque mille solidos barchinonenses, quos pro emendo hereditamento sibi gratiose duximus concedendos, quam litteram absque jure sigilli tradatis eidem. Data in Silxes sub sigillo nostro secreto III. Nonas Maii anno Domini 1320.

     [p. 323] XXIV

    NOTICIAS DEL HEREJE TOMS SCOTO  [1]

    Fol. 14.-Alius error et haeresis invaluit in aliqua parle Portugaliae, cujus erroris discipuli dicunt quod bona quae defuncti dimittunt distribuenda post morteni suam, non prosunt eis ... 

    Fol. 33, vuelto.-Sunt alii pseudo christiani in praecedentibus haereticis  [2] mixti, qui observant auguria, stornutta, somnia, menses et dies, annos et horas, et utuntur experimentis et sortilegiis et arte nigromantica et arte magica, et hi filii diaboli sunt et sanctae fidei corruptores, et hi diversis nominibus nuncupantur, nam quidam eorum miratores dicuntur qui arte demonii verbis pangunt, et comendatores: sic dicunt Hispaniae.

    Haec sunt haereses et errores de quibus Thomas Scotus apostata fratrum minorum et praedicatorum est publice diffamatus, in quibusdam partibus Hispaniae et alibi et de quibusdam confessus in jure et de quibusdam convictus, qui Ulixbone in carcere detinetur. Dixit quod millia annorum quo vivebant antiqui tempore... de quo fit mentio in multis locis in Genesi, non erat verum...

    Asseruit etiam dictus Scotus et confessus fuit in judicio quod prophetia illa Isai. VII. Ecce virgo concipiet, non intelligebatur de Beata Maria, quod et judaei dicunt...  [3] Dixit Thomas haereticus quod illud ecce virgo... dixit Isaias de quadam sua ancilla vel concubina.

    Disseminavit etiam iste impius Thomas haereticus in Hispania quod tres deceptores fuerint in mundo, scil. Moises qui decepit Judaeos, et Christus qui decepit christianos, et Maomethus qui decipit Saracenos.